
1 

Dohoda o vypořádání závazků 
(uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.  
IČO: 61389030  
DIČ: CZ61389030  
se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje  
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupená: RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem  
(dále jen jako „Kupující“)  
na straně jedné  

a 

M.G.P. spol s.r.o.
IČO: 42340586
DIČ: CZ42340586
se sídlem: Kvítková 1575, 760 01 Zlín
zapsaná v obchodním rejstříku Krajským soudem v Brně, vedeném pod sp. zn. C 2754 
zastoupená: jednatelem
(dále jen jako „Prodávající“)
na straně druhé

(Kupující a Prodávající dále společně jen jako „Strany“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce 
a roku následující dohodu o vypořádání závazků (dále jen „Dohoda“): 

I. 
Úvodní prohlášení 

1. Strany souhlasně prohlašují, že mezi sebou uzavřely dne 22. 1. 2021 Rámcovou dohodu na
dodávku radioaktivně značených chemikálií – část 4 , jejímž předmětem je rámcová úprava
vzájemných práv a povinností smluvních stran v souvislosti s realizací jednotlivých dílčích
dodávek radioaktivně značených chemikálií (dále jen „Rámcová dohoda“). Předmět
plnění, tedy příslušné radioaktivně značené chemikálie, byl co do druhu, množství a ceny
blíže specifikován v příloze č. 1 Rámcové dohody – položkovém seznamu zboží a zadávací
dokumentaci. Rámcová dohoda byla uzavřena v rámci projektu „Rostliny jako prostředek
udržitelného globálního rozvoje“ pod označením CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000827
spolufinancovaného ze zdrojů Evropských strukturálních a investičních fondů, operační
program Výzkum, vývoj a vzdělávání. Dle čl. 3.2. Rámcové dohody Strany ujednaly, že
Kupující bude objednávat zboží u Prodávajícího, a to na základě dílčích objednávek.

2. Strany dále souhlasně prohlašují, že Kupující objednal u Prodávajícího v návaznosti na
uzavření Rámcové dohody a za podmínek tam uvedených na základě níže uvedené dílčí
objednávky následující reagencii:

(i) na základě Objednávky č. 001, akceptované Prodávajícím dne 9. 1. 2022, dodávku
1 ks reagencii ART-0559-250 µCi, 2,4-Dichlorophenoxy acetic acid v ceně



2 

93.295,- Kč bez DPH (112.886,95 Kč včetně 21 % DPH); objednávka č. 001 tvoří 
přílohu č. 1 k této Dohodě; 

(dílčí smlouva uzavřená akceptací shora uvedené objednávky dále jen jako „Dílčí 
smlouva“ s uvedením čísla objednávky). 

3. Strany dále souhlasně prohlašují, že:

(i) Prodávající dodal Kupujícímu chemikálii uvedenou v předchozím odstavci
v souladu s Dílčí smlouvou (dále též jen jako „Dodané zboží“)

(ii) Dílčí smlouva č. 001 byla v Registru smluv zveřejněna ve lhůtě do tří měsíců
od jejího uzavření, avšak až poté, co na ni bylo oběma Stranami plněno, tedy
poté co byla Prodávajícím dodána objednaná reagencie a Kupujícím zaplacena její
cena dle Dílčí smlouvy č. 001;

      [Dodané zboží a Zaplacená cena dále rovněž společně jako „Poskytnuté plnění“]. 

4. Z důvodu opatrnosti, s předpokladem možného zrušení Dílčí smlouvy č. 001 ex lege a
předpokladem vzniku bezdůvodného obohacení, a s ohledem na skutečnost, že obě Strany
jednaly s vědomím závaznosti Dílčí smlouvy a v souladu s jejím obsahem také plnily, co
si vzájemně ujednaly, sjednávají Strany tuto Dohodu o vypořádání závazků.

II. 
Vypořádání závazků 

1. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v čl. I. této Dohody a tomu, že Strany pokládají
Poskytnuté plnění, tedy Dodané zboží a Zaplacenou cenu, za nesporné a poskytnuté zcela
v souladu s Dílčí smlouvou, prohlašují, že:

(i) toto plnění přijímají do svého vlastnictví, tedy, že Kupující přijímá do svého
vlastnictví Dodané zboží a Prodávající přijímá do svého vlastnictví částku
odpovídající Zaplacené ceně,

(ii) v souvislosti s tímto plněním vůči sobě nebudou navzájem vznášet nároky
z titulu bezdůvodného obohacení, které je tímto zcela vypořádáno,

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato Dohoda se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.



3 

2. Jestliže jsou v této Dohodě použita slova s velkým počátečním písmenem, mají tato slova
význam, který jím byl v této Dohodě přidělen danou definicí jednotlivým termínů,
nevyplývá-li z logiky kontextu Dohody jinak.

3. Prodávající poskytuje souhlas s uveřejněním Dohody v Registru smluv. Prodávající bere
na vědomí, že uveřejnění Dohody v Registru smluv zajistí Kupující. Do registru smluv
bude vložen elektronický obraz textového obsahu Dohody (včetně jejích příloh)
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Dohody.

4. Pokud by některé ustanovení této Dohody bylo neplatným či se stalo neplatným, pak to
zásadně nezpůsobuje neplatnost této Dohody jako celku či jiných jejích ustanovení jako
celku. Strany nahradí po vzájemné dohodě případné neplatné ustanovení novým
ustanovením, které se bude v nejbližší možné míře blížit ustanovení nahrazovanému
s přihlédnutím ke smyslu a účelu této Dohody, nedojde-li k dohodě, nahradí takové
ustanovení na návrh některé ze Stran soud při splnění podmínek daných k tomu příslušnými
právními předpisy.

5. Tato Dohoda nabývá platnosti připojením podpisů zástupců obou Stran a účinnosti ke dni
jejího uveřejnění v Registru smluv.

6. Tuto Dohodu je možné měnit pouze na základě písemných a vzestupně číslovaných
dodatků opatřených podpisy obou Stran.

7. Strany prohlašují, že se s obsahem této Dohody seznámily, souhlasí s ním, a proto tuto
Dohodu uzavírají připojením svých podpisů.

Přílohy: č. 1 – objednávka č. 001 

V Praze dne 4.4. 2022 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

____________________________________ ________________________ 
RNDr. Martin Vágner, CSc., ředitel  RNDr. Karlem Zeleným, CSc., jednatelem 



I 

Ústav experimentální 
botaniky AV fR. v. v. i. 

Datum vystavení 30.11.2021 číslo objednávky 

Objednávka - radioaktivně značené chemikálie 
Objednavatel Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 

Rozvojová 263, Praha 6 - Lysolaje, 16502 

IČO/DIČ 61389030 / CZ61389030 
tel. Petr Klíma - 585 238 706 
e-mail klima@ueb.cas.cz 

001 

Žádáme o zaslání faktury a dodacího listu na e-mail => 
tel. --- -R-a -dk_ a_B_ r_o_ž_ov-a�. --2-2_5 _ 1_ 0_6_4_8_5 _ _ ____ _

e-mail brozova@ueb.cas.cz 
Dodavatel 

Číslo úkolu 

Název ač. lab. 

Oprávněná osoba 

M.G.P. spol. sr.o. tel. 
e-mail

�HO Hoyerová 

113 Petrášek 
Petr Klima 

Laboratoř hormonálních regulací u rostlin 
( kupující) 

Místo dodání UEB AV ČR, v. v. i., Rozvojova 263, 165 02 Praha 6- Lysolaje (B1) 

42340586 / CZ42340586 
Andrea Kuthanová - 777 771 279 
andrea.kuthanova@mgp.cz 

Název zakázky/služby RÁMCOVÁ SMLOUVA na dodávku radioaktivních značených chemikálií na část č. 4 zakázky!] 

Označení Projektu CZ.02. l .01/0.0/0.0/16 _019/0000738 

liatillotari t. -IIÚft produlrtll 
-, .. 1111:. 

ks/p.J. 
jednotková cena 

1 

ART 0559-250 µCi, 2,4-Dichlorophenoxy acetic acid [5-3H] 

2 

3 

4 

s 

6 

7 

8 

10 I � 

I 
I 

11 

121 

1 

14 � 

15 I 

Kód: 007-S/21 Prosíme o dodání v týdnu od 10-15 ledna 2022

baleni 

250 µCi I 

I 

I 

I 

I 
I 

-, 
-�I

I 
I 

I 

Kč bez DPH 

Kč s DPH 21% 

1 

cena celkem 

93 295.00 

93 295.00 

93 295.00 
112 886.95 

ObJednatel neproplatl fakturu, která nebude obsahovat nálefftostl dle článku 3.3 Rámcové :wnlouvy, číslo objednávky, název zakázky, označeni projektu, druh a množství 
olljlldnh•libo zbofl, osobu oprávněnou Jednat ve věci objednávky na straně kupujícího, mlsto dodáni, název laboratoře objednávající osoby 

Akceptace M.G.P. 9.1.2022


	Dohoda_o_vyporadani_zavazku_MGP
	Dohoda o vyporadani zavazku (MGP)
	2021-240134-001 (007-S-21)




